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QR 19 Identificación de Objetivos, Estrategias y Líneas de Acción
Ejemplo:
	En este formato se registra por cada uno de los Ejes, los medios directos e indirectos determinados en el análisis de cada árbol de objetivos. 

	

	Eje 1

	Desarrollo social

	Objetivo central:
	Personas en situación de pobreza en el Estado de Puebla que presentan condiciones favorables para su desarrollo integral

	Medios directos
	Medios indirectos

	1
	Acceso a servicios básicos en la vivienda
	Suficiente cobertura de servicios básicos 

	2
	Acceso a servicios básicos en la vivienda
	Buena Planeación del Desarrollo Urbano

	3
	Nivel de ingresos suficientes 
	Facilidad para la inserción social y productiva 

	4
	Nivel de ingresos suficientes 
	Incremento en el acceso a la educación 

	5
	Nivel de ingresos suficientes 
	Alto crecimiento económico

	6
	Buena alimentación
	Buenos hábitos alimenticios

	7
	Buena alimentación
	Suficiente información en la salud alimenticia






QR 20 Formulación de Objetivos, Estrategias y Líneas de Acción
Ejemplo:
	En este formato por cada uno de los Ejes que se hayan definido se debe empezar a organizar la información de tal forma que se redacten el objetivo, las estrategias y líneas de acción con base en los medios directos e indirectos determinados en el árbol de objetivos y capturados en el formato de Identificación de Objetivos, Estrategias y Líneas de Acción, (QR 19).

	Eje

	Desarrollo social

	Objetivo:
	Mejorar las condiciones sociales de las personas en situación de pobreza en el Estado de Puebla

	Estrategias
	Líneas de Acción

	1
	Incrementar el acceso a servicios básicos en la vivienda dentro de las localidades del Estado para el bienestar social.
	1
	Incrementar la cobertura de servicios básicos para una vida digna.

	
	
	2
	Generar esquemas de desarrollo urbano inclusivos para reducir las brechas sociales.

	2
	Desarrollar entornos que propicien la generación de ingresos para el bienestar social.
	1
	Impulsar esquemas que promuevan la inserción social y productiva de las personas en situación de pobreza.

	
	
	2
	Fortalecer las capacidades técnicas y profesionales de la población para propiciar la incorporación a los sectores productivos.

	
	
	3
	Impulsar encadenamientos productivos que propicien desarrollo y crecimiento económico.

	3
	Instrumentar mecanismos para una buena alimentación de la ciudadanía.
	1
	Desarrollar mecanismos que fomenten una educación alimenticia sana y nutritiva.

	
	
	2
	Impulsar esquemas que fomenten mejores hábitos alimenticios.

	
	
	3
	Impulsar estrategias de información en materia de salud alimentaria.






QR 19 Identificación de Objetivos, Estrategias y Líneas de Acción
Formato: 
	En este formato se registra por cada uno de los Ejes los medios directos e indirectos determinados en el análisis de cada árbol de objetivos. 

	Eje #

	Nombre del eje

	Objetivo central:
	 

	Medios directos
	Medios indirectos

	1
	 
	[bookmark: _GoBack] 

	2
	 
	 

	3
	 
	 

	4
	 
	 

	5
	 
	 

	6
	 
	 

	7
	 
	 





QR 20 Formulación de Objetivos, Estrategias y Líneas de Acción

Formato:
	Eje #

	Nombre del eje

	Objetivo:
	 

	Estrategias
	Líneas de Acción

	1
	 
	1
	 

	
	
	2
	 

	2
	 
	1
	 

	
	
	2
	 

	
	
	3
	 

	3
	 
	1
	 

	
	
	2
	 

	
	
	3
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